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خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

مراجعین سرگردان و بکارشان نمیرسند
روزنامه خراسان در شماره 3874 به تاریخ 28 آبان سال 1341در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: نماینده اداره آمار و ثبت احوال فردوس بواسطه انجام 
امور مربوط در دهات مجبور است هر ماه چند روز در خارج باشد و مراجعین 
سرگردان و بکارشان نمیرسند، معلوم نیست روی چه اصل بجای اینکه 
تسهیلاتی فراهم نموده و اداره آمار نیز مانند سایر ادارات مستقل شود برای 

رفاه اهالی اقدام نمی نمایند.

در روزهای استقبال از واکسیناسیون کرونا رخ می دهد

بی برنامگی در نوبت دهی !

خراسان جنوبی پیشتاز در واکسیناسیون 

کرونا در تست سلامت  کودکان و نوجوانان استان !

جلسه ستاد کرونای استان در حالی پس از یک هفته 
خبرهای  حاوی  که  شد  تشکیل  کرونایی  تعطیلات 
تلخ و شیرین بود. در این نشست اگرچه از روند مثبت 
واکسیناسیون علیه ویروس کشنده و جلو افتادن استان 
از میانگین کشوری و کاهش فوتی های این بیماری 
خبر داده شد اما اعلام روند افزایشی بستری بیماران 
کرونایی در بیمارستان ها، ابتلای زیر 20 ساله ها و 
حتی کودکان، حاکی از صدای بلند زنگ هشدار برای 

شهروندان بود.
استاندار با اشاره به این که خراسان جنوبی در اجرای 
واکسیناسیون علیه ویروس کرونا 5 درصد از میانگین 
تعیین  زمان  در  مردم  است،گفت:  جلوتر  کشوری 

شده برای تزریق واکسن مراجعه کنند تا از تجمع 
در مراکز جلوگیری شود.»ملانوری« با قدردانی از 
و  محرم  عزاداری های  برگزاری  اندرکاران  دست 
رعایت بالای 80 درصد شیوه نامه ها از سوی مردم 
خواستار برخورد ارشادی و بعد از آن برخورد قاطعانه 
با ناقضان دستورالعمل های بهداشتی شد. وی افزود: 
در زمینه مدیریت و محدودیت ترددها که از مهم ترین 
رویکردهای جلوگیری از انتقال کرونا در استان است 

نیروی انتظامی باید جدی تر وارد عمل شود.
اشاره  با  نیز  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
به واکسینه شدن 32 درصد واجدان شرایط  بالای 
روند  سنی  گروه های  تمامی  در  گفت:  سال   18

واکسیناسیون در استان رو به افزایش است.
شاهد  همچنان  استان  در  افزود:  »دهقانی«  دکتر 
در  کرونایی  بیماران  بستری  موارد  افزایشی  روند 
بیمارستان ها هستیم اما رنگ بندی ها از 23 مرداد   
تغییر نکرده است.بنا به گفته وی3۹2 بیمار کرونایی 
هفته گذشته در بیمارستان های استان بستری شدند 
اما تعداد فوتی ها مقداری کاهش یافته است. وی 
اظهارکرد: عمده بیماران بستری بین 20 تا 5۹ سال 
سن دارند و  هم اکنون  موارد ابتلای زیر 20 سال و حتی 
اطفال در حال افزایش و تداوم است.وی گفت: روند 
بیماری در اطفال به طور مشخص افزایشی است اما 

علایم سخت طبق گزارش ها، ندارند.

زمان نمایشگاه کتاب

قربانی – آبان، زمان پیشنهادی برای برگزاری نمایشگاه کتاب استان است. 
معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به خبرنگار ما 
گفت: تفاهم نامه با معاونت فرهنگی وزارت برای برگزاری نمایشگاه کتاب استان 
منعقد شده و زمان پیشنهادی برگزاری آن آبان است. »رمضانی« با اشاره به این 
که برگزاری نمایشگاه حضوری یا مجازی بستگی به وضعیت شیوع کرونا دارد، 
افزود: اگر شرایط  بهبود یافت نمایشگاه به صورت حضوری و در غیر این صورت به 
شکل غیر حضوری برگزار خواهد شد.  او از تمدید مهلت ارسال آثار به چهارمین 
جشنواره کتاب سال استان تا 10 شهریور خبر داد و گفت: با توجه به تعطیلی 

های کرونایی و درخواست تعدادی از نویسندگان، مهلت ارسال آثار تمدید شد.

ذبح 2600 دام در دهه اول محرم
مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی از ذبح دو هزار و ۶03 دام در کشتارگاه های 
دام استان طی دهه اول محرم خبر داد.مدیرکل دامپزشکی با اشاره به این که 
از این تعداد چهار لاشه از چرخه مصرف خارج شد، گفت: در دهه اول محرم در 
مجموع 100 کیلوگرم گوشت معدوم شد. به گفته دکتر»اصغرزاده« امسال 1۶ 
گروه ثابت و 28 گروه سیار به همراه 1۶ دام پزشک، 41 بازرس بهداشت و 13 

ناظر شرعی بر کشتار دام ها نظارت داشته اند.

آغاز کاشت طلای سرخ 
کشت پیاز زعفران در اراضی کشاورزی خراسان جنوبی آغاز شد. مدیر امور 

باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گفت: امسال کشت پیاز زعفران در اراضی 
کشاورزی در حالی آغاز شد که 250 تا 300 هکتار به سطح زیرکشت استان 

افزوده می شود.»رضایی« سطح زیرکشت زعفران در استان را 17 هزار و 
152 هکتار اعلام کرد و افزود: بیشترین سطح زیرکشت زعفران استان با 5 

هزار و 88 هکتار به شهرستان قاینات اختصاص دارد.

اهدای ۶۱۷ واحد خون 
اهداکنندگان خون در استان همزمان با دهه 
اول محرم ۶17 واحد خون اهدا کردند. مدیرکل 
انتقال خون استان گفت: در مدت یادشده 7۹7 
که  کردند  مراجعه  خون  انتقال  به مراکز  نفر 
573 نفر آقا و 44 نفر خانم موفق به اهدای خون 
شدند.»میری مقدم« افزود: از این تعداد 371 نفر 
اهداکننده مستمر، 1۶3 نفر اهداکننده باسابقه 

و 83 نفر برای اولین بار اهداکننده خون بودند.

انصاری

 بهبود یافتن روند واکسیناسیون کرونا سبب افزایش 
تعداد مراجعه به مراکز اعلامی شده است اما در این بین 
نکته ای که کمتر مورد توجه مسئولان مربوط قرارگرفته 
این است که بعد از تزریق دوز اول به گونه ای برنامه 
ریزی نشده است که شهروندان در هنگام مراجعه برای 
تزریق نوبت دوم واکسن، با حضور گروه های نوبت 
اول مواجه نباشندیا به مرکزی ویژه برای تزریق دوز 
دوم مرجعه کنند و حال این موضوع سبب شده است 
تا استقبال از واکسیناسیون در بی برنامگی و شلوغی 
بی حد برخی مراکز گم شود در حالی که می شود 
برای موارد ذکر شده دست به افزایش تعداد نیروهای 
تست گیری و همچنین تعیین مراکز ویژه تزریق دوز 

دوم واکسن زد.در کنار این، سرعت انتشار ویروس 
جهش یافته کرونا هم باعث شده است جمعیت زیادی 
با داشتن کوچک ترین علایمی، راهی مراکز تست 
گیری شوند در حالی که این موضوع سبب تشکیل صف 
و انتظار طولانی آنان می شود، حتی نگرانی از تکمیل 
سهمیه روزانه تست گیری باعث شده است تا بسیاری 
پیش از طلوع خورشید پشت در مراکز منتخب حاضر 
شوند. در یکی از مراکز تزریق واکسیناسیون در بیرجند 
که در خیابان پاسداران واقع شده است روز گذشته هم 
جمعیت زیادی در صف ایستادند، افرادی که برخی 
برای دوز اول و برخی دیگر برای تزریق دوز دوم آمده 
بودند و این موضوع باعث شده بود خطر شیوع کرونا 

حتی در مراکز تزریق واکسن هم نمود داشته باشد. 
یکی از شهروندان گفت: دانشگاه علوم پزشکی می 

تجمع  از  مانع  درست  ریزی  برنامه  یک  با  توانست 
جمعیت در مراکز واکسیناسیون شود چرا که با وجود 
این صف های زیاد هرچند مکان رو باز است اما باز هم 

هیچ کجا از شر این ویروس در امان نیست.
دیگر شهروند هم از شلوغی مراکز نمونه گیری تست 
کرونا گلایه کرد و افزود: اگر بخواهیم نمونه گیری 
انجام دهیم با این وضعیت شلوغ باید بیم مبتلا شدن 

به کرونا را هم به جان بخریم.
یکی از شهروندان هم با گلایه از این که چرا دانشگاه 
علوم پزشکی فکری به حال مراکز تست کرونا برنمی 
دارد؟ اظهارکرد: برخی برای انجام تست کرونا از 
ساعت پنج صبح در صف نوبت قرار می گیرند! چرا از 
نیروهای بیشتر برای نمونه گیری تست کرونا استفاده 

نمی شود تا مردم دغدغه نوبت نداشته باشند؟

با این که این روزها در اوج شیوع کرونا هستیم  ●
اما همچنان نحوه تست گیری به گونه ای است که 
مردم از صبح زود و حتی در تاریکی بامداد در محل 
تست گیری حضور می یابند تا در فهرست قرار 
گیرند. این در حالی است که اگر تعداد نیروهای 
تست گیرنده زیاد شود مردم با خیال راحت به 

مراکز نمونه گیری مراجعه خواهند داشت.
ایام تاسوعا و عاشورای امسال هم به پایان رسید  ●

اما باز هم برخی هیئت ها در بیرجند و برخی 
شهرستان ها در برگزاری مراسم به پروتکل ها 
کم توجه بودند به گونه ای که در دقایقی از برپایی 
مجلس عزا نه تنها فاصله لازم بین عزاداران رعایت 
نمی شد بلکه عده ای هم ماسک به چهره نداشتند 
و کسی هم نبود که به آنان تذکر دهد. آیا در چنین 
شرایطی چند روز دیگر شاهد موجی از شیوع 

کرونا نخواهیم بود؟
یک روز مانده به تعطیلات یک هفته ای اخیر  ●

قیمت هویج دربیرجند 21 هزار تومان بود اما از 
شنبه با فعالیت دوباره میدان های میوه و تره بار 
قیمت آن به  بیش از 30 هزار تومان رسید. مگر 
در این مدت چه اتفاقی رخ داده است که طی یک 
هفته 10 هزار تومان به نرخ هویج افزوده شده 

است؟ پس این مسئولان نظارتی چه می کنند؟

پیگیری حرف مردم

دلیل قطع مکرر آب در 
سیوجان

»قطع مکرر آب روستای سیوجان مردم را کلافه کرده 
است.کی قرار است این مشکل برطرف شود؟« این 
پیام 17 مرداد در ستون حرف مردم درج شد.روابط 
عمومی شرکت آبفا در پاسخ اعلام کرد که با توجه 
به جمعیت بالای روستا و عزیمت مردم در روزهای 
تعطیل از شهر به روستا، افزایش مصرف آب خارج از 
عرف )آبیاری فضای سبز و درخت – ساخت و ساز در 
روزهای تعطیل ( باعث کمبود فشار آب در برخی نقاط 
می شود  و با توجه به خشکسالی های اخیر و کمبود 
آب فقط با صرفه جویی و مصرف صحیح آب می توان 

از افت فشار یا قطع شدن آب جلوگیری کرد.  

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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جوهر کم رنگ خرید نوشت افزار 

خرید نوشت افزار در استان ۹0 درصد کاهش یافته 
است. رئیس اتحادیه لوازم تحریر و کتاب فروشان 
شدن  حضوری  بحث  گذشته  سال  گفت:  بیرجند 
مدارس مطرح بود و فروشندگان براساس برآورد انجام 
شده خریدشان را انجام دادند، ولی همچنان اجناس 
»راستگو  می خورد.  خاک  انبار ها  در  ها  آن  بیشتر 
مقدم« افزود: در صورتی که امسال مدارس بازگشایی 
نشود، فروشندگان نوشت افزار همچنان بی مشتری 

می مانند. وی بیان کرد: با توجه به گسترش ویروس 
کرونا در کشور و زمانبر بودن واکسیناسیون دانش 
آموزان کشور، پیش بینی می شود امسال نیز مدارس 
به صورت حضوری برگزار نشود و همچنان نوشت 
افزار روی دست فروشندگان بماند. به گفته او بازار این 
کالاها به قدری راکد است که نیاز به خرید جدید نیست 
و از سوی دیگر گرانی و کاهش خرید از یک طرف و 
موضوع کرونا از طرف دیگر، بسیار نگران کننده است.

رویداد


